



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 20007-69-2019	Data/Ora Ricezione 30 Settembre 2019 19:51:21	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
---	---	---

Societa' : Visibilia Editore

Identificativo : 123166

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : VISIBILIAN01 - BOTTIGLIONE

Tipologia : REGEM; 2.6; 1.2

Data/Ora Ricezione : 30 Settembre 2019 19:51:21

Data/Ora Inizio : 30 Settembre 2019 19:51:22

Diffusione presunta

Oggetto : CDA APPROVA LA RELAZIONE
FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30
GIUGNO 2019 - ESECUZIONE AUMENTO
DI CAPITALE IN OPZIONE APPROVA IL
CALENDARIO SOCIETARIO 2020

Testo del comunicato

Vedi allegato.

**Comunicato stampa
Visibilia Editore S.p.A.****Il CDA:**

- **APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2019**
 - **APPROVA ESECUZIONE AUMENTO DI CAPITALE IN OPZIONE**
 - **APPROVA IL CALENDARIO DEGLI EVENTI SOCIETARI 2020**
- **Al via l'aumento di capitale Visibilia Editore S.p.A. a pagamento e in via scindibile per un importo massimo di Euro 1.732.214,70 comprensivo di sovrapprezzo**
 - **Prezzo unitario di sottoscrizione in Euro 0,30 e rapporto di opzione in n. 9 nuove azioni ordinarie ogni n. 2 azioni ordinarie possedute. L'operazione comporterà l'emissione di massime n. 5.774.049 azioni ordinarie Visibilia Editore, prive di valore nominale, aventi le stesse caratteristiche di quelle in circolazione, con godimento regolare 1 gennaio 2019, per un controvalore complessivo massimo pari a Euro 1.732.214,70**
 - **Periodo di offerta in opzione e prelazione: dal 7 ottobre 2019 al 24 ottobre 2019**
 - **Periodo di negoziazione sul mercato dei diritti di opzioni: dal 7 ottobre 2019 al 18 ottobre 2019**

Milano, 30 settembre 2019 - Visibilia Editore S.p.A., società quotata su AIM Italia sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana, comunica che il Consiglio di Amministrazione in data odierna, ha approvato la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2019.

- Valore della produzione pari a Euro 1.870 mila (Euro 1.977 mila al 30 giugno 2018)
- EBITDA negativo e pari a - Euro 53.253 (Euro 163.994 al 30 giugno 2018)
- Risultato netto negativo di - Euro 351.977 (- Euro 179.893 al 30 giugno 2018)
- Posizione finanziaria netta Euro 1.934.751 (Euro 2.087.462 al 31 dicembre 2018)

Principali dati economici al 30 giugno 2019

Importi in Euro	1/1/19-30/6/19	1/1/18-30/6/18	Variazione
Valore della produzione	1.869.579	1.976.978	(107.399)
Costi della produzione	1.922.832	1.812.984	109.848
EBITDA	(53.253)	163.994	(217.247)
Ammortamenti, svalutazioni e accantonamenti	(236.523)	(224.670)	(11.853)
EBIT	(289.776)	(60.676)	(229.100)
Proventi e (oneri) Finanziari	(54.846)	(92.158)	37.312
RISULTATO ANTE IMPOSTE	(344.622)	(152.834)	(191.788)
Imposte sul reddito	(7.355)	(27.059)	19.704
RISULTATO NETTO	(351.977)	(179.893)	(172.084)

Commento ai principali dati economici

Di seguito un'analisi per testata dei ricavi delle vendite e prestazioni:

	VILLEGIARDINI		CIAK		PC		VISTO TV		NOVELLA CUCINA		TOTALE	
	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018	2019	2018
RICAVI EDICOLA	63.453	69.949	184.799	203.365	128.457	142.759	220.134	239.576	10.628	0	607.471	655.649
RICAVI PUBBLICITA'	402.098	413.070	231.958	336.102	107.664	170.530	81.760	19.050	48.675	0	872.155	938.752
RICAVI ABBONAMENTI	24.336	28.733	89.935	100.353	177.074	202.614	0	0	0	0	291.345	331.700
TOTALE	489.887	511.752	506.692	639.820	413.195	515.903	301.894	258.626	59.303	0	1.770.971	1.926.101

I ricavi edicola rispetto ai 6 mesi dell'anno precedente hanno registrato un calo del 7,3% per un valore di Euro 48 mila circa, cali generalizzati su tutti i mezzi gestiti. Da segnalare che l'anno scorso il settimanale "VISTO TV" era in formato pocket mentre quest'anno è in formato magazine.

La raccolta lorda della pubblicità da parte della Concessionaria al 30 giugno 2019 è in diminuzione del 3,7% rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente e a parità di perimetro, ovvero senza il consuntivo della rivista "Novella Cucina", è in diminuzione del 9,1%, meglio rispetto al mercato dei mensili che flette del -18,0% a fatturato vs lo stesso periodo del 2018 (FONTE NIELSEN).

La flessione dei ricavi pubblicitari totali di Euro 67 mila (Euro 115 mila a parità di perimetro, ovvero senza il consuntivo della rivista "Novella Cucina") rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente è principalmente dovuta alla modifica contrattuale della percentuale riconosciuta alla Concessionaria che è passata dal 22% del 2018 al 25% del 2019 sulla parte cartacea mentre è rimasta invariata al 25% sulla parte web, in linea con le quote di mercato per la carta e ancora al di sotto delle quote di mercato per il web (30%).

In questa flessione è compresa anche la pubblicità di tipo programmatic, che si riduce rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente di Euro 3 mila. Questo tipo di pubblicità viene raccolta da un altro player con un contratto apposito e non ha ancora portato i benefici attesi.

Il canale abbonamenti ha registrato un calo del 12,2% nel primo semestre rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente per un valore di Euro 40 mila circa, che ha riguardato tutte le testate e in particolare "PC PROFESSIONALE".

I costi di produzione del primo semestre 2019 complessivamente salgono di Euro 122 mila rispetto allo stesso periodo dell'anno precedente, per effetto principalmente di un aumento dei costi industriali (carta/stampa) di Euro 137 mila circa (+ 32,4% vs i 6 mesi dell'anno precedente) riconducibile alle uscite della "NOVELLA CUCINA" che nell'esercizio precedente non c'era ed al fatto che la testata "VISTO TV" nel 2019 è in formato magazine quindi con costi più elevati rispetto al formato pocket del 2018.

L'**EBITDA** risulta negativo per Euro (53.253), con un peggioramento di Euro (217.247) rispetto al valore positivo di Euro 163.994 consuntivato al 30 giugno 2018.

L'**EBIT** è negativo per Euro (289.776) dopo aver contabilizzato ammortamenti per Euro 187.356 ed accantonamenti per Euro 49.167 contro un valore negativo per Euro (60.676) al 30 giugno 2018, con una variazione negativa di Euro (229.100).

Il **risultato netto** conseguito da Visibilia Editore al 30 giugno 2019 registra una perdita pari ad Euro (351.977), (- Euro 179.893 nel 2018) dopo aver contabilizzato imposte (correnti) per Euro 7.355 (Euro 27.059 nel 2018).

La **Posizione Finanziaria Netta** consuntivata al 30 giugno 2019 pari ad Euro 1.934.751 registra un miglioramento di Euro 152.711 rispetto al dato al 31 dicembre 2018 che ammontava ad Euro 2.087.462. Da segnalare la

diminuzione del debito complessivo verso banche per Euro 136.766, che passa da un totale di Euro 2.093.900 al 31 dicembre 2018 a un totale di Euro 1.957.134 al 30 giugno 2019.

Posizione finanziaria netta

Importi in Euro	30/06/2019	31/12/2018	Variazione
Disponibilità liquide	22.383	6.438	15.945
Totale Disponibilità Liquide	22.383	6.438	15.945
Debito vs banche entro 12 mesi	320.527	318.427	2.100
Totale passività finanziarie correnti	320.527	318.427	2.100
Debito vs banche oltre 12 mesi	1.636.607	1.775.473	-138.866
Totale passività finanziarie non correnti	1.636.607	1.775.473	-138.866
Totale PFN Visibilia Editore S.p.A.	1.934.751	2.087.462	-152.711

Principali dati patrimoniali al 30 giugno 2019

Importi in Euro	30/06/2019	31/12/2018	Variazione
Attività non correnti	4.697.345	4.992.455	-295.110
Attività correnti	3.714.122	2.817.134	896.988
TOTALE ATTIVITA'	8.411.467	7.809.589	601.878
Patrimonio netto	1.193.698	1.357.786	-164.088
TFR e Fondo rischi ed oneri	356.521	353.908	2.613
Debiti	6.861.248	6.097.895	763.353
TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	8.411.467	7.809.589	601.878

Alla data del 30 giugno 2019 il Patrimonio Netto è pari ad Euro 1.193.698, con una variazione negativa di Euro 281.977 rispetto al 31 dicembre 2018 (Euro 1.475.675 al 31 dicembre 2018), sussistendo pertanto alla data del 30 giugno 2019 la fattispecie prevista dall'art. 2446 del Codice civile. Si fa presente altresì che a seguito delle conversioni delle obbligazioni relative al prestito obbligazionario, di cui al contratto concluso tra Visibilia e Bracknor Investment Ltd (poi Negma Group LTD) e dei versamenti in conto futuro aumento di capitale effettuati dal socio Visibilia Editore Holding S.r.l. in favore dell'Emittente a supporto delle esigenze finanziarie della Società, alla data odierna l'Emittente non si trova più nella fattispecie di cui sopra.

Si rende noto che la documentazione (Relazione Semestrale al 30 giugno 2019) sarà messa a disposizione del pubblico, mediante pubblicazione sul sito internet della società (www.visibiliaeditore.it) nella sezione Investitori&Governance/Financial Reports/Relazioni Semestrali, nonché mediante deposito presso la sede sociale, nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti AIM Italia.

Il documento è oggetto di revisione legale limitata, ancora in corso di completamento, e la relativa relazione della Società incaricata del controllo legale dei conti BDO Italia S.p.A. sarà depositata nei termini di legge presso la sede sociale, nonché resa disponibile al pubblico sul sito internet della società (www.visibiliaeditore.it) nella sezione Investitori&Governance/Financial Reports/Relazioni Semestrali.

* * *

In allegato:

- **Conto Economico al 30.06.2019**
- **Stato Patrimoniale al 30.06.2019**
- **Rendiconto finanziario al 30.06.2019**

1/1-30/06/2019 1/1-30/06/2018

CONTO ECONOMICO
A) Valore della produzione:

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.770.971	1.926.718
2) Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	0	0
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi:	98.608	50.260
a) Contributi in conto esercizio	0	0
b) Altri	98.608	50.260

A) TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE
1.869.579 1.976.978
B) Costi della produzione:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0
7) Per servizi	1.615.096	1.519.863
8) Per godimento di beni di terzi	2.725	19.783
9) Per il personale:	290.360	258.409
a) Salari e stipendi	208.516	182.618
b) Oneri sociali	63.445	56.420
c) Trattamento di fine rapporto	18.399	19.371
d) Trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) Altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:	187.356	192.625
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	182.947	187.518
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	4.409	5.107
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) Svalutazioni dei crediti comprensivi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	0	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	0	0
12) Accantonamenti per rischi	49.167	32.045
13) Altri accantonamenti	0	0
14) Oneri diversi di gestione	14.651	14.929

B) TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE
2.159.355 2.037.654
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)
-289.776 -60.676
C) Proventi ed oneri finanziari:

15) Proventi da partecipazioni:	0	0
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
d) in altre imprese	0	0
16) Altri proventi finanziari:	1.406	0
a) Da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:	0	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0

4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) in altre imprese	0	0
b) Da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) Da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) Proventi diversi dai precedenti:	1.406	0
1) in imprese controllate	0	0
2) in imprese collegate	0	0
3) in imprese controllanti	0	0
4) in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
5) altri	1.406	0
17) Interessi e altri oneri finanziari:	55.844	92.158
a) in imprese controllate	0	0
b) in imprese collegate	0	0
c) in imprese controllanti	0	0
d) altri	55.844	92.158
17-bis) Utili e perdite su cambi	408	0
TOTALE TRA PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15+16-17+-17-bis)	-54.846	-92.158
D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie:		
18) Rivalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
19) Svalutazioni:	0	0
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) di strumenti finanziari derivati	0	0
D) TOTALE DELLE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (18-19)	0	0
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D)	-344.622	-152.834
22) Imposte sul reddito dell'esercizio:	0	0
a) Imposte correnti	7.355	15.656
b) Imposte differite	0	0
c) Imposte anticipate	0	11.403
d) Proventi / oneri da adesione al regime di trasparenza	0	0
e) Proventi / oneri da adesione al consolidato fiscale	0	0
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-351.977	-179.893

30/06/2019 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
di cui già richiamati	0	0
B) Immobilizzazioni:		
<i>I. Immobilizzazioni immateriali:</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	114.887	129.260
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.114.190	1.148.065
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	2.877	3.465
5) Avviamento	3.323.543	3.431.693
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	102.385	117.057
<i>Totale immobilizzazioni immateriali</i>	4.657.882	4.829.540
<i>II. Immobilizzazioni materiali:</i>		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	4.059	4.388
3) Attrezzature industriali e commerciali	855	1.329
4) Altri beni	34.213	29.818
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
<i>Totale immobilizzazioni materiali</i>	39.127	35.535
<i>III. Immobilizzazioni finanziarie:</i>		
1) Partecipazioni in:	0	0
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Imprese controllanti	0	0
d) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti	0	0
d-bis) Altre imprese	0	0
2) Crediti:	0	0
a) Verso imprese controllate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
b) Verso imprese collegate:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
c) Verso imprese controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti:	0	0
1) entro esercizio successivo	0	0
2) oltre esercizio successivo	0	0
d-bis) Verso altri:	0	0
1) entro esercizio successivo	336	336
2) oltre esercizio successivo	0	0
3) Altri titoli	0	0

4) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	336	336
B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	4.697.345	4.865.411
C) Attivo circolante:		
<i>I. Rimanenze:</i>		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	0	0
<i>II. Crediti:</i>		
1) Verso clienti:	365.700	268.139
a) entro l'esercizio successivo	365.700	268.139
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Verso imprese controllanti:	2.604.777	2.160.830
a) entro l'esercizio successivo	2.464.410	1.895.868
b) oltre l'esercizio successivo	140367	264.962
5) Verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	262.764	165.141
a) entro l'esercizio successivo	262.764	165.141
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-bis) Crediti tributari:	1.566	1.566
a) entro l'esercizio successivo	1.566	1.566
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-ter) Imposte anticipate:	382.764	382.764
a) entro l'esercizio successivo	382.764	382.764
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
5-quater) Verso altri:	5.718	4.058
a) entro l'esercizio successivo	5.718	4.058
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti	3.623.289	2.982.498
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
3-bis) Partecipazioni in imprese sottoposte al controllo di controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
6) Altri titoli	0	0
Totale Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0	0

<i>IV. Disponibilità liquide:</i>		
1) Depositi bancari e postali	22.383	6.438
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	0	0
Totale disponibilità liquide	22.383	6.438
C) TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	3.645.672	2.988.936
D) Ratei e risconti attivi:		
Ratei e risconti	68.450	85.501
D) TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI	68.450	85.501
TOTALE ATTIVO	8.411.467	7.939.848

30/06/2019 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE PASSIVO

A) Patrimonio netto:

<i>I. Capitale</i>	2.100.172	2.030.172
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	0	138.979
<i>III. Riserve di rivalutazione</i>	0	0
<i>IV. Riserva legale</i>	0	0
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve distintamente indicate</i>	0	0
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi</i>	0	0
<i>VIII. Utili (perdite) portati a nuovo</i>	-554.497	-181.472
<i>IX. Utile (perdita) dell'esercizio</i>	-351.977	-512.004
<i>X. Riserva negativa per azioni proprie in portafoglio</i>	0	0
A) TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.193.698	1.475.675

B) Fondi per rischi e oneri:

1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Strumenti finanziari derivati passivi	0	0
4) Altri	148.913	110.689
B) TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	148.913	110.689
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	207.608	203.518

D) Debiti:

1) Obbligazioni:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
2) Obbligazioni convertibili:	261.500	50.000
a) entro l'esercizio successivo	261.500	50.000
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
3) Debiti verso soci per finanziamenti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
4) Debiti verso banche:	1.957.134	2.093.900
a) entro l'esercizio successivo	320.527	318.427

b) oltre l'esercizio successivo	1.636.607	1.775.473
5) Debiti verso altri finanziatori:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
6) Acconti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
7) Debiti verso fornitori:	1.485.291	1.257.493
a) entro l'esercizio successivo	1.485.291	1.257.493
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
9) Debiti verso imprese controllate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
10) Debiti verso imprese collegate:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11) Debiti verso controllanti:	0	6.000
a) entro l'esercizio successivo	0	6.000
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
11-bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
a) entro l'esercizio successivo	0	0
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
12) Debiti tributari:	1.666.529	1.511.756
a) entro l'esercizio successivo	315.049	327.663
b) oltre l'esercizio successivo	1.351.480	1.184.093
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	759.564	646.863
a) entro l'esercizio successivo	258.843	242.808
b) oltre l'esercizio successivo	500.721	404.055
14) Altri debiti:	716.311	569.317
a) entro l'esercizio successivo	716.311	569.317
b) oltre l'esercizio successivo	0	0
D) TOTALE DEBITI	6.846.329	6.135.329
E) Ratei e risconti passivi:		
Ratei e risconti	14.919	14.637
E) TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI	14.919	14.637
TOTALE PASSIVO	8.411.467	7.939.848

RENDICONTO FINANZIARIO
30.06.2019
31.12.2018
ATTIVITA' OPERATIVA

UTILE NETTO DELL'ESERCIZIO	-351.977	-512.004
----------------------------	----------	----------

RETTIFICHE FLUSSI NON MONETARI

AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	187.356	398.355
IMPOSTE	7.355	53.915
TOTALE RETTIFICHE	194.711	452.270

VARIAZIONE DEL CIRCOLANTE

VARIAZIONE CREDITI COMMERCIALI	-639.131	-242.341
VARIAZIONE ALTRI CREDITI	15.391	3.877
TOTALE VARIAZIONI ATTIVO CIRCOLANTE	-623.740	-238.464
VARIAZIONE DEBITI COMMERCIALI	433.298	-624.338
VARIAZIONE ALTRI DEBITI	407.112	-2.275
ALTRE RETTIFICHE	42.596	24.569
TOTALE VARIAZIONE PASSIVO CIRCOLANTE	883.006	-602.044
TOTALE VARIAZIONE CIRCOLANTE	259.266	-840.508
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' OPERATIVA	102.000	-900.242

ATTIVITA' D'INVESTIMENTO

ACQUISTI IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI	-11.289	-133.500
ACQUISTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI	-8.000	-978
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' INVESTIMENTO	-19.289	-134.478

ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO

DISTRIBUZIONE UTILI	0	0
AUMENTO CAPITALE E SOVRAPREZZO AZIONI	70.000	1.250.000
FLUSSI FINANZIARI DA VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO	70.000	1.250.000
VARIAZIONE DEBITI - BREVE TERMINE	2.100	30.379
VARIAZIONE DEBITI - LUNGO TERMINE	-138.866	-268.863
FLUSSI FINANZIARI DA VARIAZIONI INDEBITAMENTO	-136.766	-238.484
FLUSSI FINANZIARI NETTI ATTIVITA' FINANZIAMENTO	-66.766	1.011.516

AUMENTO / DIMINUIZIONE DELLA LIQUIDITA'	15.945	-23.204
DISPONIBILITA' LIQUIDE - INIZIO PERIODO	6.438	29.642
DISPONIBILITA' LIQUIDE - FINE PERIODO	22.383	6.438
DIFFERENZA DISPONIBILITA' LIQUIDE	15.945	-23.204

Aumento di capitale

Nella medesima seduta, il Consiglio di Amministrazione ha inoltre approvato di dare esecuzione alla terza tranche dell'aumento di capitale nell'ambito della delega conferitagli ai sensi dell'art.2443 del Codice Civile dall'Assemblea Straordinaria degli Azionisti in data 29 aprile 2016, fino all'importo massimo di nominali Euro 4.800.000,

comprensivo di sovrapprezzo, di cui è stata già eseguita una prima tranche da Euro 998.543,62 a settembre 2016 e una seconda tranche da Euro 699.929,68 a settembre 2017.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di emettere massime n. 5.774.049 azioni ordinarie di nuova emissione (le “Azioni”), prive di indicazione del valore nominale, aventi le stesse caratteristiche delle azioni ordinarie dell’Emittente in circolazione, incluso il godimento regolare, da offrire in opzione agli aventi diritto, al prezzo di sottoscrizione pari a Euro 0,30 per ciascuna nuova azione, nel rapporto di n. 9 azioni di nuova emissione ogni n. 2 azioni possedute. Il controvalore massimo dell’Offerta in Opzione sarà pertanto pari a Euro 1.732.214,70.

Il Prezzo di sottoscrizione delle nuove azioni (Euro 0,30) incorpora uno sconto di circa il 65% rispetto al prezzo medio ponderato registrato dalle azioni ordinarie Visibilia Editore S.p.a. nei 6 mesi antecedenti il 27 settembre 2019 Euro 0,86.

I diritti di opzione per la sottoscrizione delle azioni di nuova emissione verranno messi a disposizione degli aventi diritto tramite Monte Titoli S.p.A. e avranno codice ISIN IT0005386252.

La cedola rappresentativa del diritto d’opzione, è la numero 1.

La data di stacco dei relativi diritti di opzione è il 7 ottobre 2019.

I diritti di opzione che daranno diritto alla sottoscrizione delle Azioni (i “Diritti di Opzione”) dovranno essere esercitati, a pena di decadenza, nel periodo di offerta stabilito tra il 7 ottobre 2019 al 24 ottobre 2019 compresi (il “Periodo di Offerta”).

I diritti di opzione saranno negoziabili su AIM Italia – Mercato Alternativo del Capitale, sistema multilaterale di negoziazione organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. dal 7 ottobre 2019 al 18 ottobre 2019 compresi.

L’adesione all’offerta di sottoscrizione dovrà avvenire mediante un apposito modulo di adesione, da compilare, sottoscrivere e consegnare presso l’intermediario autorizzato, aderente al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli S.p.A. (“Monte Titoli”), presso il quale sono depositati i diritti. Gli intermediari saranno tenuti a dare le relative istruzioni a Monte Titoli entro le ore 14:00 del 24 ottobre 2019. Pertanto, ciascun sottoscrittore dovrà presentare apposita richiesta di sottoscrizione con le modalità e nel termine che il suo intermediario depositario gli avrà comunicato per assicurare il rispetto del termine di cui sopra.

L’adesione all’offerta sarà irrevocabile e non potrà essere sottoposta a condizioni.

Ai sensi dell’art. 2441 comma 3, del Codice Civile, coloro che eserciteranno il diritto di opzione, purché ne facciano contestuale richiesta, avranno diritto di prelazione sull’acquisto delle Azioni che al termine del Periodo di Offerta dovessero restare inoptate allo stesso prezzo di Euro 0,30 per azione. Nel caso in cui le azioni rimaste non optate non siano sufficienti a soddisfare tutte le richieste di sottoscrizione pervenute, l’Emittente provvederà a effettuarne l’assegnazione sulla base di un meccanismo di riparto proporzionale ai titoli già posseduti dai richiedenti.

Le azioni che dovessero eventualmente rimanere inoptate successivamente all’esercizio del diritto di opzione e del diritto di prelazione da parte degli azionisti della Società saranno collocate nel rispetto della normativa vigente entro il termine massimo del 31 dicembre 2019, termine finale della sottoscrizione.

Visibilia Editore Holding S.r.l., che alla data odierna detiene una partecipazione pari al 15,12 % del capitale sociale dell’Emittente, si è impegnata a sottoscrivere la propria quota dell’Aumento di Capitale, anche attraverso la conversione in capitale dei versamenti in conto futuro aumento di capitale di complessivi Euro 49.004 effettuati nelle date del 27 e 30 settembre 2019 (comunicati stampa pari data).

L’Azionista Visibilia Editore Holding S.r.l., inoltre, ha manifestato il proprio consenso all’annullamento, senza rimborso, del numero minimo di Azioni necessari al fine di rendere numericamente possibile la quadratura del rapporto di opzione.

Il pagamento integrale delle nuove azioni dovrà essere effettuato presso l’intermediario autorizzato presso il quale sarà presentata la richiesta di sottoscrizione e secondo termini e modalità indicate nella scheda di sottoscrizione medesima; nessun onere o spesa accessoria sono previsti da parte dell’Emittente a carico del richiedente.

Le Nuove Azioni sottoscritte entro la fine del Periodo di Offerta saranno accreditate sui conti degli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli al termine della fase di regolamento dell'ultimo giorno del Periodo di Offerta con disponibilità in pari data.

Le Nuove Azioni che saranno assegnate a seguito dell'eventuale esercizio del Diritto di Prelazione saranno accreditate sui conti degli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli al termine della fase di regolamento che si concluderà entro il 31 ottobre 2019 e saranno pertanto disponibili in pari data.

L'offerta in opzione sarà depositata, ai sensi di legge, presso il Registro delle Imprese di Milano. Il presente comunicato viene messo a disposizione del pubblico presso la sede legale della Società, presso Borsa Italiana S.p.A. e sul sito internet dell'Emittente (www.visibiliaeditore.it).

Il modulo di sottoscrizione sarà disponibile sul sito internet dell'Emittente (www.visibiliaeditore.it) e presso gli intermediari aderenti al sistema di gestione accentrata gestito da Monte Titoli S.p.A.

Approvazione calendario finanziario 2020

Visibilia Editore S.p.A. rende noto che il calendario relativo agli eventi societari per il 2020 sarà il seguente:

- Lunedì 30 marzo 2020 - Approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione del Progetto di Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2019
- Mercoledì 29 aprile 2020 - Approvazione da parte dell'Assemblea Ordinaria dei Soci del Bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2019 (unica convocazione)
- Mercoledì 30 settembre 2020 - Approvazione da parte del Consiglio di Amministrazione della Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2020

Per ulteriori informazioni:

Visibilia Editore S.p.A.

Investor relator

Federica Bottiglione

Federica.bottiglione@visibilia.finance

Sede Legale e

Sede Operativa

Via Pompeo Litta, 9 – 20122 Milano

Tel. + 39 02 54008200

EnVent Capital Markets Ltd.

42 Berkeley Square - London W1J 5AW

Italian Branch, via Barberini 95 - 00187 Roma

Milan Office, via degli Omenoni 2 - 20121 Milano

Visibilia Editore S.p.A. è una società attiva nel settore della pubblicazione di periodici e altre opere editoriali. Visibilia Editore è proprietaria delle testate VilleGiardini, Ciak, PC Professionale, Visto TV, Visto Pet e Novella Cucina. Occupa circa 12 dipendenti nella sede di Milano.

Fine Comunicato n.20007-69

Numero di Pagine: 14